
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

COPIA

Registro Generale n. 146

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 30 DEL 05-04-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Festeggiamenti in onore di Santa Maria dei Lumi anno 2016- Liquidazione
all&#8217;Associazione ProLoco Civitella del Tronto.

L'anno  duemiladiciassette addì  cinque del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MALAVOLTA GESUALDO

PREMESSO che:

- il Sindaco, con nota prot. n. 4089 del 19/04/2016, richiedeva al Presidente del Consorzio del
Bacino Imbrifero Montano Vomano-Tordino di Teramo (BIM) la concessione di un
contributo economico per la realizzazione dei festeggiamenti in onore di Santa Maria dei
Lumi, manifestazione istituzionale promossa dalla Pro-Loco Civitella del Tronto e patrocinata
dal Comune di Civitella del Tronto, per l’anno 2016;

- con la citata nota il Sindaco chiedeva al Presidente del BIM di erogare il contributo
direttamente in favore della Pro-Loco;

-il Consorzio di cui sopra, con nota prot. n. 430 del 22/04/2016, acquisita agli atti dell’Ente al
n. di Prot. 5097 del 13.05.2016, comunicava la concessione di un finanziamento di € 2.000,00
al Comune di Civitella del Tronto, come da deliberazione del Consiglio Direttivo del BIM n.
40 del 19.04.2016;

- con la nota in questione, il Consorzio BIM evidenziava, ai fini della corresponsione del
contributo, la necessità della rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento della
manifestazione in parola;



VISTA la deliberazione di G.C. n. 48 del 01/04/2016 con la quale si concedeva
all’Associazione Pro-Loco Civitella del Tronto il patrocinio per la festa di Santa Maria dei
Lumi dal 23 al 27 aprile 2016;

VISTA, altresì, la nota della citata Pro-Loco in data 03.05.2016, acquisita agli atti dell’Ente
al n. di Prot. 5131 del 17.05.2016, con la quale si trasmetteva a questo Ente, e per conoscenza
al BIM, la rendicontazione delle entrate e delle spese sostenute per la realizzazione dei
festeggiamenti di che trattasi, nota che si allega al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale;

CONSIDERATO che:

- la suddetta manifestazione si è regolarmente svolta e che le spese sostenute rendicontate
ammontano ad € 12.217,00, a fronte di una entrata di € 10.263,00;

- con determinazione del Responsabile del servizio n. RG 367 del 22/06/2016 è stato
approvato il suddetto rendiconto, trasmettendo copia dell’atto al Consorzio BIM Vomano
Tordino di Teramo per la successiva liquidazione;

- il Consorzio BIM ha erogato il contributo concesso di € 2.000,00 a favore del Comune di
Civitella del Tronto, per cui è ora necessario provvedere a riversare la somma alla Proloco
mediate bonifico bancario IBAN n.  IT41T 05387 15300 000002222748;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2016/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione dei sussidi;
VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 2.000,00 a favore della “Associazione ProLoco Civitella del
Tronto”, P.I. 01428720674, per i motivi esposti in narrativa, con imputazione al cap. 2978,
mediante bonifico bancario IBAN: IT41T 05387 15300 000002222748.

3) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs.
267/2000.

     L’ISTRUTTORE
          Domenico D’Annunzio

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.30 del 05-04-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 2



                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 (Gesualdo Malavolta)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.30 del 05-04-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 3



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

AUTORIZZA

l’emissione del mandato di pagamento di € 2.000,00 a favore dell’“Associazione ProLoco

Civitella del Tronto”, P.I. 01428720674, imputando la spesa al capitolo 2978;

accreditare la somma di € 2.000,00 sul c/c IBAN: IT41T 05387 15300 000002222748;

Dalla Residenza Comunale, li........................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

(Dr. Germano MIGNINI)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.30 del 05-04-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALAVOLTA GESUALDO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Mignini Germano

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.

Lì  10-04-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to MALAVOLTA GESUALDO

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.30 del 05-04-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 5


